



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه اول مرداد ۱۳۹۷ - ۹ ذی القعدة ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۲۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

باور کنیم او در خدمت ماست



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

روز ما در جنگ بر کتی داشته‌ایم که در همه صحنه‌ها از آن بهره جستیم.

از هر منظر و زاویه‌ای به رفتار و مواضع دولتمردان فعلی امریکا می‌نگریم احساس می‌کنیم آنان مأمور اثبات حقانیت و مدعی ۴۰ ساله جمهوری اسلامی ایران هستند. جس می‌کنیم آنان مأمور «معتبرسازی» منطق جمهوری اسلامی هستند؛ منطقی که می‌رفت با ادا و اطوار تیم قبلی امریکا که پنبه را جاگزین شمشیر نشان می‌داد، آسیب ببیند.

با فضایی که تجدیدنظرطلبان از یک سو و ناکارآمدی بخش‌هایی از حاکمیت از سوی دیگر آفریده بودند، کم‌کم در حال جابه‌جا شدن جایگاه جلا و شهید در روابط بین امریکا و ایران بودیم اما ترامپ مأمور است هر کس را سر جای خودش نشان دهد. به سخنان امام و رهبری و تفسیری که از امریکارائه کرده‌اند بنگرید و آن مواضع را در میدان عمل قرار دهید. هیئت حاکمه امروز امریکا انطباق دهید، آیا جز این است که آنان مأمور مستند کردن مدعی جمهوری اسلامی ایران هستند؟ ما مدعی بودیم که خوی آنان خوی نظام سلطه است و قانون جنگل بر جهان حاکم است. ترامپ با زدن لگد زیر امضای دولتمردان امریکا و سوار شدن بر دروغ و اغراق این را ثابت کرد.

ما مدعی بودیم امریکا به دنبال دموکراسی در جهان نیست بلکه منافع خود را در حمایت از دیکتاتورها می‌داند و اکنون با قرار دادهای میلیاردری با دیکتاتورهای بدوی این را ثابت کرد. ما می‌گفتیم امریکا میانجی بی طرفی این مسئله فلسطین نیست، با انتقال سفارتش به قدس و همچنین تصویب قانون «دولت یهود» این را ثابت کرد. ما مدعی بودیم منطق، حقوق و اخلاق در دولتمردان امریکا حاکم نیست، با دروغ‌های علنی، جنگ اقتصادی با چین، اروپا، کانادا و مکزیک این را به اثبات رساند و دیگران نیز با حداکثر تعجب در کنار ما قرار می‌گیرند. ما تا زمانی محترمند که در خدمت آنان باشند. ترامپ با خروج از برجام، یونسکو، مجمع حقوق بشر سازمان ملل و معاهده پاریس این را ثابت کرد. ما معتقد بودیم آنان نژادپرست هستند. ترامپ در نحوه مواجهه با مهاجران و فرزندان آنان این را ثابت کرد. ما اصرار داشتیم که مسئله امریکای رهبری ایران نیست، بلکه ملت ایران است و اصلاح‌طلب-اصولگرا نمی‌شناسد، اما برخی در ایران تلاش کردند بگویند ما امریکا را و امریکا ما را در کم می‌کند. اما ترامپ ملت ما را توریست نامید و چنان حمله‌ای را آغاز کرد که مسئولان کشور متوجه شدند او هیچ کس را به رسمیت نمی‌شناسد و اینچنین ترامپ یکی از عوامل مهم وحدت ماست. سخنان روحانی در جمع سفرا را بنگرید. چه چیز او را در هیئت یک انقلابی ظاهر کرد؟ این هیئت حاکمه امریکاست که چنین خدمتی را به ما می‌کنند، البته جمهوریخواهان همیشه با حماقت حرکت کرده‌اند و ما از حماقت آنان بهره جستیم. دشمن خونی ما (صدام) را برداشتند و پس از ۴ هزار و ۳۰۰ کشته نظامی، دوستان انقلاب اسلامی در عراق روی کرسی قدرت قرار گرفتند و آنان با خفت و خواری و دست خالی عراق را ترک کردند. آنان قاتلان دیپلمات‌های ما در افغانستان را نیز سرنگون کردند و آن هم خدمت دیگری بود.

بقیه در صفحه ۲

رئیس جمهور تهدیدات امریکا علیه ایران را اعلان جنگ و بازی با دم شیر و برای امریکا پشیمان کننده خواند

صدای اقتدار ایران

امریکا بداند صلح با ایران مادر صلح‌ها و جنگ با ایران مادر جنگ‌ها است

بستن تنگه هر رمز راه ساده‌ای است تنگه‌های زیادی در اختیار داریم

ملت ایران آقا است و در هیچ شرایطی نوکر هیچ کس نخواهد شد

سخن گفتن با امریکا یعنی تسلیم و غارت ایران

عمق راهبردی ایران از شبه قاره هند تا مدیترانه و از دریای سرخ تا قفقاز است

منافع خودش در ستیز دائمی است، این مسئله نه تنها برای ایران، بلکه برای همه جهان یک خطر است که البته در دل آن فرصت‌های بزرگی نیز وجود دارد. رئیس جمهور تصریح کرد: هیچ وقت نمی‌شود به راحتی امروز برای جهان توضیح داد که سیاست کاخ سفید تا چه حد ضد مسلمانان است و ما برای جهانپان استدلال کرد که حاکمان کاخ سفید تا چه اندازه نژادپرست هستند، اما امروز هر آنچه برای توضیح و استدلال در مورد این مسائل نیاز بود، شفاف و صریح در مواضع هیئت حاکمه امریکا بیان می‌شود. روحانی ادامه داد: امروز تردیدی در این نیست که حاکمان امریکا ضدیت شدیدی با ملت فلسطین دارند. امروز هیئت حاکمه امریکا به وضوح احترام و عزت مسلمانان را نادیده گرفته و با جایگاه قدس شریف در قلوب مسلمانان می‌جنگد اما آنها نمی‌دانند که دارند چه کاری انجام می‌دهند. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: اگر انسانی حتی بهره‌اندکی از منطق برده باشد، برای خوشایند یک رژیم غاصب با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مسلمان اعلام جنگ نمی‌کند. |بقیه در همین صفحه

هرگونه مذاکره با امریکا تصریح کرد: امروز سخن گفتن با امریکا معنایی جز تسلیم و پایان دستاوردهای ملت ندارد. رئیس جمهور در این همایش که با محوریت گسترش هدفمند دیپلماسی و ارتباطات خارجی برگزار شد، گفت: سیاست خارجی بعد از امنیت ملی مهم‌ترین مسئله هر کشوری است. روحانی سیاست خارجی را مظهر حاکمیت ملی دانست و اظهار داشت: اگر برای حاکمیت ملی دو محل ظهور و بروز در نظر بگیریم، دموکراسی و آری مردم در پای صندوق‌های رأی، مظهر داخلی حاکمیت ملی هستند و سیاست خارجی مظهر حاکمیت ملی هر نظام سیاسی در دنیای بیرونی و عرصه بین‌المللی است.

■ در دل ستیزه‌جویی ترامپ فرصت‌های بزرگی نهفته است

روحانی در ادامه اظهار داشت: پس از یک دوره فراز و نشیب که یک‌اگر قدرت سعی داشت فضایی تک قطبی در جهان ایجاد کند، امروز کسی در امریکا سر کار آمده که نه تنها می‌خواهد با دولت پیش از خود مرتب بجنگد بلکه با منافع همه دنیا و البته به تعبیری با

«سخنان رئیس جمهور در سفر اخیر به اروپا مبنی بر اینکه «اگر نفت ایران صادر نشود، نفت هیچ کشوری در منطقه صادر نخواهد شد» سخنانی مهم و حاکی از سیاست و رویکرد نظام بود. وظیفه وزارت امور خارجه پیگیری جدی این گونه مواضع رئیس جمهور است. « این عبارت بخشی از سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار روز شنبه سفیران، کارداران و مسئولان وزارت امور خارجه با معظم له است. مواضعی که رهبر معظم انقلاب آن را حاکی از سیاست و رویکرد نظام می‌دانند. دکتر روحانی روز گذشته بار دیگر بر همان مواضع پای فشرد و با بیان اینکه ما اهل تجاوز نیستیم و به دنبال بازدارندگی هستیم، تأکید کرد: ما هیچ وقت از تهدید نترسیده و در برابر تهدید، تهدید خواهیم کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، روحانی در همایش رؤسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، افزود: توان ایران اسلامی، توان بازدارندگی است، ما با هیچ کس دعوا و جنگ نداریم اما دشمنان باید خوب بفهمند که جنگ با ایران مادر جنگ‌ها و صلح با ایران مادر صلح‌ها است. دکتر روحانی با رد

تهران منفجر می‌شود!

رئیس شورای شهر پایتخت: جمعیت تهران ۲۰ میلیون نفر می‌شود

تهران سکنی گزینده شهرهای اقماری سکونت کرده و جمعیت تهران با شهرهای اقماری نزدیک به ۱۶ میلیون شده و پیش‌بینی می‌شود از ۲۰ میلیون عبور کند. طبق آخرین سرشماری‌ها جمعیت این استان حدود ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر برآورده شده که با جمعیت ۵ میلیون تهران در ۱۶ تا ۱۷ میلیون نفر می‌شود. ■ مسکن‌های موقتی آفاده نکرد آنچه مورد تردید و بحث است، راحل برای معضل‌های جدی این کلانشهر در ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و عمرانی است. هرچند که باید گفت با مسکن‌های موقتی تلاش‌هایی برای فراهم ساختن آسایش مردم می‌شود، اما قطعاً سال‌هاست که آرامش از این شهر رخت بر بسته است. به طور مثال توسعه خطوط مترو هرچند نقش کلیدی در این میان دارد، اما حرکت هر سه دقیقه یک قطار در ایستگاه‌های مترو هم نمی‌تواند از مشاخره و درگیری همه روزه بین مسافران در ساعات اوج ترافیک جلوگیری کند؛ موضوعی که در خطوط اتوبوس تندرو هم دیده می‌شود.

احداث اتوبان‌هایی که نقاط مختلف شهر را به هم متصل می‌کند و یا طرح زوج و فرد کردن و افزایش محدوده طرح ترافیک نیز به سان مسکن‌هایی است که تنها بحران انفجار ترافیکی تهران و کلان‌شهرها را به تعویق می‌اندازد. در عوض این حجم از مصرف بودجه برای پایتخت شاید اگر سایر امکانات چون بیمارستانی و درمانی، نظامی، آموزشی، ورزشی و حتی تفریحی به شهرهای دارای ظرفیت هم افزوده و برای بحران بیکاری چاره‌اندیشی می‌شد، امروز به نقطه انفجار نمی‌رسیدیم.

حالا باید امروز به کسانی که بر مسند قدرت و مسئولیت هستند، گفت که قبل از انفجار بزرگ جمعیت تهران چاره‌ای بندیشید. آن هم نه با مسکن‌های موقتی چون ساخت پل، روگذر، زیرگذر و اتوبان‌هایی که جنوب شهر را به شمال و غرب را به شرق متصل می‌کند، ایجاد محدودیت‌هایی چون زوج و فرد، محدوده طرح ترافیک در مرکز شهر، حفر نقاط مختلف شهر و احداث خطوط مترو و اندیشیدن تمهیداتی چون خطوط اتوبوسرانی تندرو حتی در اتوبان‌ها بلکه باید برای سه معضل عمده اقتصادی، اجتماعی و عمرانی شهر تهران راحل پیدا کرد. قبل از آنکه انفجار جمعیت در این شهر رخ دهد!

ساخت پل، روگذر، زیرگذر و اتوبان‌هایی که جنوب‌شهر را به شمال و غرب را به شرق متصل می‌کند و یا ایجاد محدودیت‌هایی چون زوج و فرد، محدوده طرح ترافیک در مرکز شهر، حفر نقاط مختلف شهر و احداث خطوط مترو، اندیشیدن تمهیداتی چون خطوط اتوبوسرانی تندرو حتی در اتوبان‌ها و الی ماشاءالله از خرج کردن بودجه برای شهری که هر روز بیشتر از قبل مهاجرپذیر شده و بر جمعیت آن افزوده می‌شود. از سوی دیگر اینباشت و تمرکز مراکز بیمارستانی و درمانی، نظامی، آموزشی و ورزشی که حضور در آن را اجتناب‌ناپذیر کرده است. اینجا تهران است، با جمعیتی حدود ۱۶ میلیون نفر که طبق پیش‌بینی رئیس شورای شهر تهران به ۲۰ میلیون نفر خواهد رسید. شهری که با همین جمعیت فعلی هم با یک معضل ساده برف و باران ساعت‌ها قفل می‌شود و هر روز بیشتر از قبل معضل‌های اجتماعی و اقتصادی در آن رشد پیدا می‌کند!

۲۳۰ سال پیش، درست وقتی که تهران پایتخت شد تنها ۱۵ هزار نفر در آن ساکن بودند. به سنن ما جوان‌ترها نمی‌رسد، اما قدیمی‌ها تعریف می‌کنند در اکثر خیابان‌های مرکز شهر که می‌ایستادند تمامی کوه‌ها مشخص بود، اما این روزها به مدد و برکت آسمان‌رخش‌ها دیگر تهران هیچ شباهتی به کوهپایه‌بودن ندارد.

پایتخت ایران با جمعیت فعلی هم، شلوغی آن به تنهایی چندبرابر مجموع چندین کشور عربی و اروپایی می‌شود و با انواع و اقسام مشکلات دست‌وپنجه نرم می‌کند. از آلودگی هوا گرفته تا ساخته شدن روی کمر بند گسل‌های زلزله که با یک برف و باران ساده هم تبدیل به پارکینگ ماشین می‌شود و به خاطر همین موضوعات ساده، هر روز هم بیشتر از قبل آستانه تحمل افراد در آن کاهش می‌یابد و تیرتیر صفحه حوادث پر می‌شود از خبرهای مربوط به عصبانیت‌های مردم.

■ عبور جمعیت تهران از ۲۰ میلیون نفر

محسن هاشمی در جلسه شورای اجتماعی کشور با اشاره به برخی موضوعات جمعیتی و پیش‌بینی‌ها گفته است: در سطح استان شهر تهران به دلیل جذابیت‌ها و گرانی، جمعیت شهر تهران از جمعیت طرح تفصیلی عبور نکرده و قرار بود ۸ میلیون باشد که امروز در همین حدود است، اما جمعیتی که نتوانست در



تسلیح صحنه ایران

رئیس جمهور تهدیدات امریکا علیه ایران را اعلان جنگ و بازی با دم شیر و برای امریکا پشیمان کننده خواند

صدای اقتدار ایران

ادامه از همین صفحه

باطن حقیقی هیئت حاکمه امریکا آشکار شده است

دولت امریکا به این صراحت اعتراف نکرده بودند که اساساً دولتی به نام فلسطین نمی‌شناسند و یا قدس شریف را متعلق به مسلمانان نمی‌دانند و اساساً باورشان این است که فلسطین سرزمینی اسلامی نبوده و این مواضع هیچ‌وقت این قدر صریح و با وقاحت بیان نشده بود.

■ رژیم صهیونیستی نماد آبار تاید در منطقه است

رئیس جمهور با تأکید مجدد بر اینکه در دل این وضعیت جدید که خطری بزرگ برای مسلمانان و منطقه است، فرصت‌های بزرگی نیز وجود دارد، اظهار داشت: چنین استدلالی سخت بود اما عملکرد هیئت حاکمه فعلی امریکا نقطه، بیان و قلم ما را برای توضیح دادن باطن حقیقی هیئت حاکمه این کشور روان کرده است. رئیس جمهور با بیان اینکه «فتارهای هیئت حاکمه فعلی امریکا خطرات زیادی برای جهان به وجود آورده، اما در دل این خطرها فرصت‌های بزرگی نیز وجود دارد»، تصریح کرد: باید از این فرصت‌های بزرگ، حداکثر بهره‌داری انجام گیرد. همیشه می‌توانستیم مستندات زیادی ارائه کنیم مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی اساساً بر مبنای تجاوزگری، اشغال، خیانت، آواره کردن مردم و کشتن کودکان و زنان و پیرمردان روی کار آمده است، اما با وضعیتی که امروز در سایه حمایت‌های بی‌منطق هیئت حاکمه فعلی امریکا از این رژیم به وجود آمده، استدلال علیه این رژیم نیز آسان‌تر شده است. روحانی با اشاره به برخی مواضع و رخداد‌های جدید در ارتباط با فلسطین، گفت: هیچ‌گاه تا امروز صهیونیست‌ها و

ما راحت کرده است. |بقیه در صفحه ۲



مراسم گلباران حرم مطهر رضوی
سه شنبه ۲ مرداد - ساعت ۱۷:۳۰
میدان شهدا به سمت حرم مطهر